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Stand 4/20, Änderungen vorbehalten

Lieferung
lose im Silozug
BigBag auf Anfrage

Lieferwerke
Lägerdorf
Höver
Rostock
Bremen

Suspensionskennwerte (Richtwerte*)

Wasserbindemittel-Wert (W/B-Wert) 0,8 1,0

Feststoff [kg/m3]

Wasser [l/m3]

872

698

745

745

Rohdichte der Suspension [kg/dm3] 1,57 1,49

Druckfestigkeit (Mittelwerte, [N/mm2])

(Prismen 4 x 4 x 16 cm, Feuchtlagerung) 

2 Tage 4,0 2,5

7 Tage 7,5 5,0

28 Tage 11,0 7,0

Auslaufzeit (Marsh-Trichter)

sofort [s] 38 34

nach                                  1 Stunde [s] 42 36

                             2 Stunden [s] 46 37

Absetzmaß

nach                                  24 Stunden [%] 1  4

stichfest stichfest

*) Laborwerte bei 20°C – Baustellenwerte können abweichen.


